



YLG BULLION INTERNATIONAL CO., LTD.

YLG DAILY UPDATE

15 เมษายน 2565

www.ylgbullion.com

02-687-9888

คำแนะนำ เปิดสถานะขาย 1,985-2,002

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,962-1,954

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$2,002

ทองคำ	แนวรับ	1,954	1,939	1,923
	แนวต้าน	1,985	2,002	2,021



สรุป ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวลดลง 5.38 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แม้ระหว่างวันราคาทองคำจะได้รับแรงหนุนในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัยจากความวิตกกังวลเกี่ยวกับความตึงเครียดในยูเครน หลังนายคิมจิ เมดเวเดฟ รองประธานสภาความมั่นคงของรัสเซีย กล่าวเตือนว่า รัสเซียจะเสริมกำลังทางบก กองทัพเรือ และทางอากาศ ซึ่งรวมถึงอาวุธนิวเคลียร์ในทะเลบอลติกเพื่อสร้างสมดุลทางทหาร หากสวีเดนและฟินแลนด์เข้าร่วมกับ NATO ซึ่งส่งผลให้ราคาทดสอบระดับสูงบริเวณ 1,980.23 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำไม่สามารถรักษาระดับไว้ได้ โดยได้รับแรงกดดันจากผลการประชุมธนาคารกลางยุโรป(ECB) ที่มีมติ "คง" อัตราดอกเบี้ย พร้อมยุติการซื้อพันธบัตรภายใต้โครงการ Asset Purchase Programme (APP) ในไตรมาส 3 เพื่อจะปูทางสำหรับการขึ้นอัตราดอกเบี้ยในปีนี้อีก อย่างไรก็ตาม ECB ไม่ได้ส่งสัญญาณชัดเจนว่าการปรับขึ้นดอกเบี้ยจะเกิดขึ้นเมื่อใด ทำให้ตลาดมองว่าผลการประชุม ECB เป็นไปในเชิง Hawkish น้อยกว่าคาด ขณะที่เทรดเดอร์ปรับ "ลด" คาดการณ์การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยของ ECB ในปีนี้ สะท้อนตลาดเงินที่ price in การคาดการณ์ว่า ECB จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพียง 60 bps ภายในเดือนธ.ค. ซึ่งลดลงจากระดับ 70 bps ในช่วงก่อนการประชุม ECB ปัจจุบันดังกล่าวกดดันให้อ่อนค่าเงินส่งผลเชิงลบต่อราคาทองคำ นั่นทำให้ราคาทองคำอ่อนตัวลงมาทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,961.16 ดอลลาร์ต่อออนซ์ สำหรับวันนี้สำหรับวันนี้ตลาดเงิน ตลาดหุ้น รวมถึงตลาดทองคำใน ฮองกง, สิงคโปร์, ออสเตรเลีย, อังกฤษ, ฝรั่งเศส, เยอรมนี และสหรัฐปิดทำการเนื่องในวัน Good Friday ทำให้ปริมาณการซื้อขายตลอดวันจะเบาบางกว่าปกติ แต่เพราะหน่วยงานราชการสหรัฐไม่ได้ปิดทำการตาม ทำให้คืนนี้ยังมีการเปิดเผยตัวเลขสำคัญในตลาดแรงงานของสหรัฐ ได้แก่ ดัชนี Empire State Index, อัตราการใช้กำลังการผลิต และการผลิตภาคอุตสาหกรรม

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1980.23	1961.16	1977.40	1972.52	-5.38

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,099.49	-4.93
ishare	17,718.92	+129.25

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,949.98	25.00	99.86
MA 50 Days	1,925.40	24.72	97.99
MA 200 Days	1,828.32	23.86	95.27
RSI 9 Days	64.04	66.39	70.27
RSI 14 Days	59.77	61.08	67.43

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9902	0.8978	-0.2683
10 วัน	0.9773	0.4181	-0.6147
20 วัน	0.8515	0.1095	-0.5494
50 วัน	0.9640	0.7940	-0.8492
100 วัน	0.9676	0.9194	-0.8098
200 วัน	0.6743	0.8574	-0.7238



ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **สหรัฐเผยสต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจสูงกว่าคาดในเดือนก.พ.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า สต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจพุ่งขึ้น 1.5% ในเดือนก.พ. เมื่อเทียบรายเดือน และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 1.3% หลังจากเพิ่มขึ้น 1.3% ในเดือนม.ค.
- (+) **สหรัฐเผยยอดค้าปลีกต่ำกว่าคาดในเดือนมี.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ยอดค้าปลีกเพิ่มขึ้น 0.5% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบรายเดือน แต่ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดว่าจะเพิ่มขึ้น 0.6%
- (+) **สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเพิ่มขึ้น 18,000 ราย สู่ระดับ 185,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว และสูงกว่าตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ที่ระดับ 171,000 ราย
- (+) **ดาวโจนส์ปิดลบ 113.36 จุด บอนด์ยีลด์พุ่งจุดหนุนเติบโตร่วง** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลดลงในวันพฤหัสบดี (14 เม.ย.) โดยถูกกดดันจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรที่ปรับตัวขึ้นอีกครั้ง และนักลงทุนยังคงกังวลกับภาวะเงินเฟ้อและดอกเบี้ยขาขึ้น รวมถึงการเปิดเผยผลประกอบการของบริษัทจดทะเบียนและข้อมูลเศรษฐกิจที่ออกมาไร้ทิศทาง ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 34,451.23 จุด ลดลง 113.36 จุด หรือ -0.33%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,392.59 จุด ลดลง 54.00 จุด หรือ -1.21% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 13,351.08 จุด ลดลง 292.51 จุด หรือ -2.14%
- (-) **สหรัฐเผยดัชนีราคานำเข้าพุ่งเกินคาดในเดือนมี.ค.** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยในวันนี้ว่า ดัชนีราคานำเข้าดีดตัวขึ้นมากกว่าคาดในเดือนมี.ค. โดยพุ่งขึ้น 2.6% เมื่อเทียบรายเดือน ซึ่งเป็นการปรับตัวขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย.2554 หลังจากเพิ่มขึ้น 1.6% ในเดือนก.พ. นักวิเคราะห์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่าดัชนีราคานำเข้าดีดตัวขึ้น 2.3% ในเดือนมี.ค.
- (-) **ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ความเชื่อมั่นผู้บริโภคพุ่งขึ้นในเดือนเม.ย. สวนทางคาดการณ์** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐพุ่งขึ้นสู่ระดับ 65.7 ในเดือนเม.ย. ส่วนทางนักวิเคราะห์ที่คาดว่าดัชนีจะปรับตัวลงสู่ระดับ 59.0 จากระดับ 59.4 ในเดือนมี.ค. ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่ปี 2554
- (-) **ดอลลาร์แข็งค่า ขณะยูโรอ่อนหลัง ECB ตรึงดอกเบี้ย** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับยูโรในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (14 เม.ย.) โดยยูโรอ่อนค่าลงหลังธนาคารกลางยุโรป (ECB) ตรึงอัตราดอกเบี้ยไม่เปลี่ยนแปลง และระบุว่า จะดำเนินการตามแผนที่จะลดนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.45% แต่ที่ 100.3200 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยนที่ระดับ 125.97 เยน จากระดับ 125.60 เยน, แข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9425 ฟรังก์ จากระดับ 0.9341 ฟรังก์ และแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดาที่ระดับ 1.2606 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2568 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐที่ระดับ 1.0837 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0889 ดอลลาร์, เงินปอนด์อ่อนค่าแตะที่ระดับ 1.3073 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3110 ดอลลาร์ และดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 0.7417 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.7447 ดอลลาร์สหรัฐ
- (+/-) **ECB มีมติคงอัตราดอกเบี้ย ส่งสัญญาณยุติ QE เร็วกว่าคาด** ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมวันนี้ท่ามกลางความวิตกกังวลเกี่ยวกับเงินเฟ้อ รวมทั้งผลกระทบต่อเศรษฐกิจจากการสู้รบระหว่างรัสเซีย-ยูเครน ทั้งนี้ ECB มีมติคงอัตราดอกเบี้ยรีไฟแนนซ์ที่ระดับ 0% ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดเป็นประวัติการณ์ และคงอัตราดอกเบี้ยเงินฝากที่ธนาคารพาณิชย์ฝากไว้กับ ECB ที่ระดับ -0.50% ขณะที่คงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ระดับ 0.25% ขณะเดียวกัน ECB ระบุว่า ทางธนาคารจะยุติการซื้อพันธบัตรภายใต้โครงการ Asset Purchase Programme (APP) ในไตรมาส 3 ซึ่งเร็วกว่าที่ระบุไว้ก่อนหน้านี้ โดยจะปูทางสำหรับการขึ้นอัตราดอกเบี้ยในปีเพื่อสกัดเงินเฟ้อ หลังจากพุ่งขึ้น 7.5% ในเดือนมี.ค. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ และสูงกว่าเป้าหมายของ ECB ที่ระดับ 2%

ที่มา: VOATHAI,อินโฟเคสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 11 เม.ย.	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	☆	1.5%**	0.9%
	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมี.ค.	☆	8.3%**	8.8%
วันอังคารที่ 12 เม.ย.	13.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	☆	2.5%**	2.5%
	16.00 น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-43.0**	-38.7
	16.00 น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-41.0**	-39.3
	17.00 น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก	☆	93.2**	95.7
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	☆	1.2%**	0.8%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนมี.ค.	☆	0.3%**	0.5%
วันพุธที่ 13 เม.ย.	13.00 น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	☆	7.0%**	6.2%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมี.ค.	☆	1.4%**	0.8%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (Core PPI) เดือนมี.ค.	☆	1.0%**	0.2%
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	☆	9.4M**	2.4M
วันพฤหัสบดีที่ 14 เม.ย.	18.45 น.	ยุโรป	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารกลางยุโรป(ECB)	☆	0.00%**	0.00%
	19.30 น.	ยุโรป	แถลงการณ์ของประธาน ECB : คริสติน ลาการ์ด	☆	-	-
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนมี.ค.	☆	1.1%*	0.2%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนมี.ค.	☆	0.5%**	0.3%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	☆	185K**	166K
	21.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM	☆	65.7**	59.4
	21.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อ จาก UoM	☆	5.4%**	5.4%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจเดือนก.พ.	☆	1.3%	1.1%
วันศุกร์ที่ 15 เม.ย.	ทั้งวัน	อังกฤษ	Bank Holiday : Good Friday	★	-	-
	ทั้งวัน	ยุโรป	Bank Holiday : Good Friday	★	-	-
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิต (Empire State Index)	★	1.2	-11.8
	20.15 น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้จ่ายการผลิต	★	77.8%	77.6%
	20.15 น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรม	★	0.4%	0.5%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ☆ ปานกลาง ☆ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาจาก Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 08 เม.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้